***fornicatorius, -a, -um.** *qui ad fornicationem pertinet – zur Hurerie, Unzucht gehörig:* HILDEG. scivias 3,11 l. 314 varietatem . . . in obiectione multorum vitorum tam in -is quam in mortiferis et rapacibus malis . . . sustinebit mulier.

fornicatrix, -icis f. *quae fornicatur – eine die Unzucht treibt, Hure:* CAPIT. reg. Franc. 252,6 cum -e . . . agendum gravius. LAND. MEDIOV. hist. 3,26 p. 92,62 vetando unam et propriam uxorem centum -es ac adulteria multa concedis. ALBERT. M. sent. 4,16,23 p. 592^b,3 fornicatio est delectatio secundum actum in -e (sim. p. 593^a,16). summ. theol. II 18,122,1,4 p. 400^b,7 meretrix melior est quam -x, quia -x nihil boni habet, nec in ratione nec in corde. CONR. MUR. summ. p. 160,9 mulier deridenda . . . poterit nominari: . . . fellita, -x, fornicaria eqs.

1. **fornico, -atus, -are.** *modo fornicis construere, arcuare – bogenartig bauen:* ALBERT. AQUNS. hist. 6,22 in cisternam . . . regiam . . . testudinem -ti (fornacei, forniceti, forinseci *var. l.*) operis desuper habens . . . plures Sarracenorum . . . confugrunt.

2. **fornico, -avi, -are vel fornicor, -atus sum, -ari.** *script.* fur: l. 53. *form. inf.* fornier: WILLETR. Sus. 99. -verent: l. 57. *pass. impers.*: l. 47. *partic. perf.* usu adi.: l. 64.

1 **scortari – (herum)buren, Unzucht treiben:** a *absol.*: CONVERS. Afr. 5 Venus coli non potest, nisi ab his feminis, quae fuerint -tae, (meretricatae fuerint *var. l.*). HRABAN. epist. 41 p. 480,16 qui -antur irrationabiliter, id est commiscentur pecoribus aut eqs. HINCM. divert. 12 p. 179,15 quando intra corpus, id est in membro obscene partis corporeae . . . -atur. CONC. Karol. B II 2,18 -ari contra naturam in proprio genere. VOLQUIN. serm. 250 si . . . sacerdos -atur, non solum in suum, sed etiam in corpus Christi peccat (*cf. Vulg. I Cor. 6,18*). saepius. b c *praep.*: LEG. Wisig. 3,4,12 nulla sit . . . ulterius . . . -andi cum ea (*uxore adultera*) . . . licentia. LEX Alam. 56,1 si . . . ab ea (*femina libera*) -verit (fu-verit) contra voluntate eius. LEX Baiuv. 8,8 si quis cum libera per consensum ipsius -verit eqs. (sim. 8,9^{tit.} 8,10^{tit.}). CAPIT. reg. Franc. 16,11 si quis cum filiastra sua dormierit (-verit *var. l.*). HRABAN. epist. 30,4 p. 450,15 si pater et filius . . . cum una muliere -verint (-verent, -rent, -rentur *var. l.*) 41 p. 480,5 qui cum vaccis sepium -tus est. saepius. 2 *fidem dimovere, deficere – (vom Glauben) abfallen (loci pendent ex Vulg. psalm. 72,27. al.): RADBERT. corp. Dom. 12,133 etsi sunt, qui . . . -antur (-entur *var. l.*) a Deo (sim. ALEX. MIN. apoc. 14 p. 302,4 imperator -tus est a Deo adhaerens diabolo. 17 p. 369,8). EKKEH. IV. bened. I 38,91 in Satan exemplum (gloss.: contra -tum demonem) dederatis uterque (*sc. Benedictus et Gallus*) sat amplum. v. et l. 4. fort. *huc spectat (in opprobrio):* ANNAL. Quedl. a. 997 p. 497,11 ut ipsam Romae beati Petri apostoli sedem . . . -ando potius caccaret (*sc. Iohannes archiepiscopus*) quam eqs. Fiedler *fornis v. vernix.**

?***fornisco, -ere.** (*cf. theod. vet. firniozan*) *consumere – auf-, verbrauchen:* TRAD. Patav. 4 (a. 748/88) quod ego (*sc. Ortuuic*) tradam ad aecclesiam . . . omnia, quod possedeam,

nisi quod -am in vita mea.

fornix, -icis m. vel raro (l. 11,24,39) f. *arcus – Bogen: 1 proprie: a de aedificio vel eius parte: a in univ.: LEO*

5 *MARS. chron. 3,26 p. 396,4 ante ingressum . . . basilice . . . quinque . . . -es, quos vulgo spiculos (v. notam ed.) dicimus, volvit abbas. THEOPH. sched. 2,1 fac partem interiorem (sc. fornacis) cum muro exteriori in similitudinem -is (fornacis var. l.) arcuari interius. per compar.: ANNAL. Disib. a. 1117 p.*

10 *22,41 fluvius Padus de alveo suo se ergens in modum -is in alatum se extulit. B spectat ad portam triumphalem: GESTA Trev. 3 p. 132,10sqq. fecerunt Treverenses . . . em infinitae altitudinis, in qua eqs. RAHEW. gest. 3,43 p. 217,1 Arcus Romanus appellata est turris sive . . . ob decorum et memoriam in -em triumphalem erecta sive eqs. CARM. de Frid. I. imp. 2386*

15 *-x sublimis . . . marmoreis miro constructus schemate saxis. LAMB. LEOD. Matth. IV 16 iuxta -em Attile triumphalem. al. v. et l. 375q. Y spectat ad atrium ecclesiae sim. ('Vorhalle', 'Paradies'): BERTH. ZWIF. chron. 27 p. 226,25 Adilbertus . . . immatura morte paeventus in -e monasterii sepultus . . . dedit*

20 *IV mansus. b de loco sub terra saxo consaepito i. q. concameratio – Gewölbe: a in univ.: HROTSV. Pel. 193 Corduba . . . locum servat sub -e tetrum (cf. Prud. perist. 5,243 saxa mersi -is). TRAD. Salish. II 87 p. 627,12 aquæ ductum . . . fecimus . . . et . . . montem facta -e firmavimus (sc. canonici: de re v. notam ed.). B de loculo: HIST. Mart. Trev. 18 p. 378^B ut factis -bus*

25 *singulis . . . nullus . . . locus daretur eis (sarcophagis) movendis, nisi eqs. 2 in imag. et translate: a de instrumento apto ad sagittas mittendas: ABBO SANGERM. bell. 1,233 populus contendit ad arcem pressis -bus (gloss.: arcubus) humeris. b -es mandibulæ i. q. maxilla – Kiefer (usu anat.): ALBERT. M.*

30 *animal. 1,311 ad -es sive arcus mandibulæ. c de forma cancri (in nomine venti collateralis): HILDEG. fragm. 317 primus planeta sub pedibus virgulam ad -em cancri mittit (sim. 341; cf. delineationem p. 44). 3 meton. de meretrice i. q. fornicaria*

35 *– Hure (cf. ThLL. VI/1. p. 1126,83sqq.): ALBERT. M. pol. 2,7^c p. 163^a,40 praecepit Plato Athenis, quod militibus redeuntibus mulieres solutae non occurserent ad -es, id est arcus triumphales . . . , et quia arcus tales -es vocabantur, dictae sunt etiam ipsae mulieres -es.*